НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  06.04.2011 № 34/152
с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы от 17.11.2009 № 18/82 «Об утверждении Положения об администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области»  (с изменениями от 19.02.2010 № 22/99)

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003. № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения решения сельской Думы в соответствии с действующим законодательством,    сельская Дума РЕШИЛА:

1. Принять изменения в решение Ныровской сельской Думы от 17.11.2009 № 18/82, которым утверждено Положение об администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области (далее – Положение). Прилагается.
2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава поселения                                                      Г.А. Скрябина

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                          к решению Ныровской сельской Думы

                                                                                   от  06.04.2011 № 34/152

Изменения в решение Ныровской сельской Думы от 17.11.2009 № 18/82 «Об утверждении Положения об администрации Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области»  (с изменениями от 19.02.2010 № 22/99)

1.1. В главе 1 Положения пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация поселения обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждениям, имеет обособленное имущество, от своего имени приобретает и осуществляет имущественные и неимущественные права и обязанности, может быть истцом, ответчиком в судах, иметь печать, штамп, бланк с соответствующей символикой, лицевой счет, открытый в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации в Федеральном казначействе или финансовом органе муниципального образования.».

1.2. Главу 4 Положения дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. В период временного отсутствия главы администрации поселения, его полномочия осуществляет заместитель главы администрации поселения, а в случае его отсутствия должностное лицо администрации поселения по назначению сельской Думы. При этом полномочия главы администрации поселения осуществляется его заместителем либо должностным лицом администрации в полном объеме, если иное не предусмотрено решением сельской Думы.».